

**EUSKAMPUS FUNDAZIOA**  
Comptes annuels de l'exercice 2018

---

**EUSKAMPUS FUNDAZIOA**  
**BILAN AGRÉGÉ AU 31 DÉCEMBRE 2018**  
(Libellé en euros)

ACTIF NON COURANT	Notes	2018	2017
<b>ACTIF NON COURANT</b>		<b>33.815</b>	<b>25.802</b>
Inmobilisations INcorporelles	4	14.327	17.909
Inmobilisations corporelles	6	19.488	7.893
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>1.612.374</b>	<b>1.409.649</b>
Stocks			208
Utilisateurs el autres débiteurs de l'activité	9	1.202.693	1.021.212
Clients el autres débiteurs	7	51.260	48.052
Investissements financiers à court terme	7	3.000	5.975
Trésorerie el autres actifs liquides équivalents	7	355.421	334.202
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>1.646.189</b>	<b>1.435.451</b>

CAOITAUX PROPRES ET PASSIF	Notes	2018	2017
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		<b>1.118.172</b>	<b>1.041.385</b>
<b>Fonds propres</b>	3-10		
Dotatios de la Fondation		60.000	60.000
Réserves		387.902	212.605
Excédent de l'exercice		81.972	175.297
		<b>529.874</b>	<b>447.902</b>
<b>Subventions, dons et leg reçus</b>	12	<b>588.298</b>	<b>593.483</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>528.017</b>	<b>394.066</b>
<b>Dettes à court terme</b>			
Dettes envers des établissements de crédit.	8	170.450	
Autres dettes à court terme	8	3.718	3.694
		<b>174.168</b>	<b>3.694</b>
<b>Bénéficiaires créditeurs</b>	8	<b>4.250</b>	
<b>Fournisseurs el autres créditeurs</b>			
Fournisseurs el autres créditeurs	8	202.413	236.615
Autres créditeurs	8-11	147.186	153.757
		<b>349.599</b>	<b>390.372</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF</b>		<b>1.646.189</b>	<b>1.435.451</b>

**EUSKAMPUS FUNDAZIOA**  
**COMPTE DE RÉSULTAT ABRÉGÉ DE L'EXERCICE 2016**  
 (Libellé en euros)

	Notas	2018	2017
<b>Produits de l'activité propre</b>		<b>2.057.146</b>	<b>1.398.319</b>
Produits de promotions, sponsors et collaborations	13	255.000	242.000
Subventions, dons et legs imputés à l'excédent de l'exercice	12-13	1.802.146	1.141.319
Reintegro de ayudas asignadas	13		15.000
<b>Dépenses au bénéfice d'aides et autres</b>		<b>(162.213)</b>	<b>(24.645)</b>
Aides financières	13	(138.454)	(24.645)
Frais de collaborations et de l'organe directeur		(647)	
Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		(23.112)	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	13	<b>130.597</b>	<b>333.860</b>
<b>Charges de personnel</b>	13	<b>(1.065.561)</b>	<b>(765.615)</b>
<b>Autres charges d'exploitation</b>	13	<b>(875.746)</b>	<b>(766.632)</b>
<b>Amortissement des immobilisations</b>	5-6	<b>(11.572)</b>	<b>(3.277)</b>
Subventions, dons et legs de capital transférés à l'excédent de l'exercice	12	11.572	3.277
<b>EXCÉDENT DE L'ACTIVITÉ</b>		<b>84.223</b>	<b>175.287</b>
<b>Produits financiers</b>	7	<b>13</b>	<b>10</b>
<b>Frais financiers</b>		<b>(2.264)</b>	
<b>EXCÉDENT DES TRANSACTIONS FINANCIÈRES</b>		<b>(2.251)</b>	<b>10</b>
<b>EXCÉDENT AVANT IMPÔTS</b>		<b>81.972</b>	<b>175.297</b>
<b>IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS</b>		<b>--</b>	<b>--</b>
<b>EXCÉDENT DE L'EXERCICE</b>		<b>81.972</b>	<b>175.297</b>

Las notas 1 a 20 de la memoria adjunta forman parte integrante de esta cuenta de pérdidas y ganancias